

Pilgaard Holding, Skjern ApS
Brejninggårdsvej 6, 6971 Spjald

CVR-nr. 29 20 79 41

Årsrapport

2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2021

Martin Pilgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Pilgaard Holding, Skjern ApS Brejninggårdsvej 6 6971 Spjald Telefon: 97 35 00 19 CVR-nr.: 29 20 79 41 Stiftet: 19. december 2005 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Martin Pilgaard
Revisor	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
Bankforbindelse	Skjern Bank A/S Banktorvet 3 6900 Skjern
Dattervirksomheder	Sne-Land Investment GmbH, Østrig Pilgaard Ejendomme ApS, Ringkøbing-Skjern

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i holdingvirksomhed og dermed beslægtede investeringer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -179 t.kr. mod 462 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -553 t.kr. mod 606 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttotab	-178.997	462.143
2 Personaleomkostninger	-125.217	-38.957
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-155.142	-165.560
Andre driftsomkostninger	-103.000	0
Driftsresultat	-562.356	257.626
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-113.573	-188.621
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	70.585	66.469
Andre finansielle indtægter	275.627	500.285
Øvrige finansielle omkostninger	-209.571	-610
Resultat før skat	-539.288	635.149
3 Skat af årets resultat	-13.307	-29.170
Årets resultat	-552.595	605.979
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	1.380.000
Udbytte for regnskabsåret	56.500	200.000
Disponeret fra overført resultat	-609.095	-974.021
Disponeret i alt	-552.595	605.979

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	16.963	16.963
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	155.299	547.296
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>172.262</u>	<u>564.259</u>
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	156.805	49.206
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>156.805</u>	<u>49.206</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>329.067</u>	<u>613.465</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	617.415	673.153
Tilgodehavende selskabsskat	21.838	43.163
Andre tilgodehavender	10.834	1.006.176
7 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	0	3.363
Periodeafgrænsningsposter	3.708	0
Tilgodehavender i alt	<u>653.795</u>	<u>1.725.855</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	2.244.391	1.953.740
Værdipapirer i alt	<u>2.244.391</u>	<u>1.953.740</u>
Likvide beholdninger	<u>359.910</u>	<u>95.567</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.258.096</u>	<u>3.775.162</u>
Aktiver i alt	<u>3.587.163</u>	<u>4.388.627</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	3.306.725	3.915.820
Foreslået udbytte for regnskabsåret	56.500	200.000
Egenkapital i alt	3.488.225	4.240.820
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	0	110.094
Leverandører af varer og tjenesteydelser	57.608	34.284
Anden gæld	41.330	3.429
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	98.938	147.807
Gældsforpligtelser i alt	98.938	147.807
Passiver i alt	3.587.163	4.388.627

- 1 Oplysninger om dagsværdi
- 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 9 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksom-</u> <u>hedskapital</u>	<u>Overført re-</u> <u>sultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for</u> <u>regnskabs-</u> <u>året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	4.889.841	200.000	5.214.841
Udloddet udbytte	0	0	-200.000	-200.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-974.021	200.000	-774.021
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	1.380.000	0	1.380.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-1.380.000	0	-1.380.000
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	3.915.820	200.000	4.240.820
Udloddet udbytte	0	0	-200.000	-200.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-609.095	56.500	-552.595
	125.000	3.306.725	56.500	3.488.225

Noter

1. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Andre børsnoterede værdipapirer</u>
Dagsværdi 31. december	2.244.391
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>176.055</u>

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	112.954	25.707
Pensioner	12.000	9.600
Andre omkostninger til social sikring	263	3.650
	<u>125.217</u>	<u>38.957</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>

3. Skat af årets resultat

Skat, Østrig	<u>13.307</u>	<u>29.170</u>
	<u>13.307</u>	<u>29.170</u>

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
--	-------------------	-------------------

4. Grunde og bygninger

Kostpris 1. januar	30.568	1.271.774
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-1.241.206</u>
Kostpris 31. december	<u>30.568</u>	<u>30.568</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-13.605	-874.266
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>860.661</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-13.605</u>	<u>-13.605</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>16.963</u>	<u>16.963</u>

Noter

	31/12 2020	31/12 2019	
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar			
Kostpris 1. januar	685.548	479.243	
Tilgang i årets løb	15.515	389.280	
Afgang i årets løb	-375.000	-182.975	
Kostpris 31. december	326.063	685.548	
Afskrivninger 1. januar	-138.252	-115.384	
Årets af-/nedskrivninger	-82.512	-105.207	
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	50.000	82.339	
Afskrivninger 31. december	-170.764	-138.252	
Regnskabsmæssig værdi 31. december	155.299	547.296	
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. januar	1.222.381	1.222.381	
Tilgang i årets løb	200.000	0	
Kostpris 31. december	1.422.381	1.222.381	
Nedskrivninger 1. januar	-2.792.801	-2.604.180	
Årets resultat	-113.573	-188.621	
Opskrivninger 31. december	-2.906.374	-2.792.801	
Modregnet i tilgodehavender	1.640.798	1.619.626	
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	1.640.798	1.619.626	
Regnskabsmæssig værdi 31. december	156.805	49.206	
Tilknyttede virksomheder:			
	Hjemsted	Ejerandel	
Sne-Land Investment GmbH	Østrig	100 %	
Pilgaard Ejendomme ApS	Ringkøbing-Skjern	100 %	
7. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse			
Kategori	Rentefod	Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret	Tilgodehavende i alt 31. december 2020
Direktion	10,05	3.363	0

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leasingforpligtelse med en leasingydelse på 6. t.kr. i 2. mdr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet har et ikke indregnet udskudt skatteaktiv på i alt 463 t.kr.

Den samlede skyldige selskabsskat i sambeskatningskredsen udgør 0 kr.